"largitione corruptus, episcopatus et beneficia alicui per simoniacam cupiditatem committat, aliter se usurum in se et delinquentes censuris ecclesiasticis."]

³ [Viz. Sylvester, Gregory I. Adrian I. Leo (III?) Leo (IV?) and Benedict (III?) Walthram, 73 A.]

⁴ [Ibid. "Legitur etiam de episcopis Hispaniæ, Scotiæ, Angliæ, Ungariæ, quomodo ex antiqua institutione, usque ad modernam novitatem, per reges introierint, cum pace temporalium, pure et integre."]

BOOK VIII. was their^b royal interest, partly¹ for that they were
Ch. vii. 5. founders of bishopricks, partly because they undertook^c
the defence of them against all ravenous oppressions and
wrongs, partly² in as much that it was not safe that
rooms of so great power and consequence in their estate
should without their appointment be held by any under
them. And therefore³ that bishops even then did homage
and took their oaths of fealty unto the kings which in-
vested them. Thirdly⁴, that what solemnity or ceremony
kings do use in this action it skilleth not, as namely
whether they do it by word, or by precept set down in
writing, or by delivery of a staff and a ring, or by any
other means whatsoever, only that use and custom would,
to avoid all offence, be kept. Some base canonists there
are, which contend that neither kings nor emperors had
ever any right hereunto, saving^d only by the pope's either
grant or toleration. Whereupon not to spend any further
labour, we leave their folly to be controlled by men of
more ingenuity and judgment even among themselves,

^b the.^c understood.^d save.

¹ [Ibid. p. 72. "Qui a primo Constantino gesta et decreta re-
"volvit, patenter inveniet, quod per
"reges et imperatores et devotos
"laicos Romana ecclesia, aliæque
"in orbe terrarum ecclesiæ, in fun-
"dis et mobilibus ditatæ et exalta-
"tæ sint; sibi que tutelas et defen-
"siones contra tyrannos et raptores
"retinuerint, ut gladius regalis et
"stola Petri sibi invicem subveni-
"ant, quasi duo cherubin con-
"versis vultibus respicientia in pro-
"pitiatorium."]

² [Ibid. p. 73. "Episcopatus qui
"sub Romano degunt imperio,
"majoribus fundis et amplioribus
"vigent justitiis: et ideo propter
"majus scandalum a stola Petri
"disertius tractandi sunt: quia
"non omnes sunt Petrus, qui
"tenent sedem Petri." . . . "Post-
"quam a Sylvestro per Christianos
"reges et imperatores dotatæ, di-
"tatæ, et exaltatæ sunt ecclesiæ in
"fundis et aliis mobilibus, et jura
"civitatum in teloneis, monetis, vil-

"licis, &c. . . . per reges delegata
"sunt episcopis; congruum fuit et
"consequens ut rex qui unus est
"in populo, et caput populi, inves-
"tiat et inthronizet episcopum: et
"contra irruptionem hostium sciat
"cui civitatem suam credat, cum
"jus suum in domum illorum trans-
"tulerit."]